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EK:n yritysilmastoselvitys: 
 
Kotkan yritysilmastossa edelleen parannettavaa 
 
Kotkassa toimivat yritysjohtajat kiittelevät kaupungin sijaintia ja antavat 
elinkeinopolitiikalle viime vuotta paremman arvosanan. Haasteita riittää silti edelleen 
palvelurakenteiden uudistamisessa ja päätöksenteon yrityslähtöisyyden 
kehittämisessä. Tiedot käyvät ilmi toista kertaa toteutetusta EK:n 
yritysilmastoselvityksestä. Selvityksen kärkeen ylsi tänä vuonna Lieto, perässään 
Kaarina, Raisio ja Kerava.  
 
Kaiken kaikkiaan Kotka oli 50 kunnan vertailussa sijalla 49. Yritysjohtajat arvioivat 
kuntapäättäjien kohtelevan yrityksiä kohtuullisen tasapuolisesti. Sen sijaan 
esimerkiksi kaupungin palvelurakenteiden ja toimintakäytäntöjen koettiin estävän 
pienyrityksiä osallistumasta kuntapalveluiden tuottamiseen. Palaute oli 
samansuuntaista myös Haminassa, joka oli tänä vuonna sijalla 47. 
 
Tulokset perustuvat EK:n rakentamaan yritysilmastomittariin, jossa tuoreimpien 
saatavilla olevien tilastotietojen ja yritysjohtajille suunnatun yrityskyselyn 
yhdistelmänä muodostetaan yritysilmastoa mittaava kokonaisindeksi. Indeksissä 
tilastomuuttujat saavat suuremman painoarvon ja niistä muodostuvaa kuvaa 
täydennetään yritysjohtajien mielipiteillä.  
 
Kotkan-Haminan seudulla yrittäjyysaktiivisuus kohtuullisella tasolla 
 
Kuntakohtaisten tulosten lisäksi selvityksessä tutkittiin myös seutukuntien 
yritysilmastoa. Seutukuntakohtainen tarkastelu tarjoaa hyvän mahdollisuuden 
tarkastella laajemmin erilaisten kasvukeskusten ja työssäkäyntialueiden tilannetta 
yritysten ja yrittäjyyden näkökulmista. Kolmen kärjessä olivat järjestyksessä Salon, 
Tampereen ja Lahden seutukunnat.  
 
Selvityksessä oli mukana 25 seutukuntaa, joiden joukossa Kotkan-Haminan seutu jäi 
viimeiseksi. Myönteisenä voidaan pitää sitä, että Kotkan-Haminan seudulla 
yrittäjyysaktiivisuus on kohtuullisella tasolla eli uusia yrityksiä syntyy tasaisesti ja 
yrittäjyysaste on hieman alle vertailun keskitason. Voimakkainta kritiikkiä seudun 
yritysjohtajat kohdistavat päätöksenteon heikkoon yrityslähtöisyyteen ja 
yritysvaikutusten puutteelliseen arviointiin. 
 
Positiivisen yritysilmaston kunnissa ja seutukunnissa on selvityksen perusteella 
yhteisiä piirteitä. Hyvä yritysilmasto on todennäköinen, jos kunta huolehtii pk-
yritystoiminnan kannusteista ja toimii läpinäkyvästi sekä aktiivisesti yritysten kanssa. 
Lisäksi yritysilmastoltaan myönteisimmät kunnat ottavat yritysvaikutukset huomioon 
kaikessa päätöksenteossaan ja hyödyntävät monipuolisesti paikallisia pk-yrityksiä 
palvelutuotannossaan. 
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